



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L  
Frichsparken  
8230 Åbyhøj  
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Dansk Armeniermission

c/o Torvet Katrinebjergvej 75, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 57 66 13 13

## Årsrapport

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens bestyrelsesmøde den 22. maj 2023.

---

**Michael Thomsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Ledelsesberetning

---

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Dansk Armeniermission er en folkekirkelig forening som primært arbejder i den tidligere sovjetrepublik Armenien, men også støtter armeniere i Libanon.

Foreningens formål er:

- at støtte den Armenske Apostoliske Kirke i Armenien i dens bestræbelser på at genopbygge det armenske folks kristne identitet efter 70 års kommunisme
- at skabe opmærksomhed om det armenske folks historie
- at støtte armensk skolearbejde i Libanon
- at yde en diakonal og forkyndende indsats for det armenske folk, hvor i verden det måtte være påkrævet

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har i året ekstraordinært støttet flygtninge fra Nagorno-Karabakh som følge af konflikten mellem Armenien og Aserbajdsjan, der brød ud i september 2021.

Foreningen har desuden videreført aktiviteterne med at oprette og drive søndagsskoler i Armenien, herunder tre nye søndagsskoler i Nagorno-Karabakh.

Aktiviteterne i Armenien sker via Charitable Danish Armenian Mission (CDAM) i Armenien, der er vores armenske del af organisationen. I året er der valgt ny Executive Director for CDAM. CDAMs aktiviteter foregår i samarbejde med den Armenske Apostoliske Kirke.

Desuden støtter foreningen den armenske skole i Beirut, Libanon. Det blev i året besluttet at imødekomme skolens behov for flere midler på grund af økonomisk krise og stor inflation i landet.

Aktiviteterne er tilrettelagt og gennemført i overensstemmelse med foreningens formål, målsætninger og budgetter.

Foreningen har i året modtaget udlodningsmidler på kr. 63.963 fra Kulturministeriet, som er anvendt til aktiviteterne i Armenien.

Foreningen har i det forgangne år foretaget indsamling via nyhedsbreve og indsamlingsbreve samt på møder og ved gudstjenster. Der henvises til note 15, vedrørende indtægter ved indsamlinger, samt anvendelse heraf.

Årets nettoomsætning udgør 628.182 kr. mod 1.303.472 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat blev et underskud på 619.677 kr. mod et overskud på 467.296 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Forventninger til det kommende år

I det nye år forventes indtægter og udgifter at blive på samme niveau, og der budgetteres således med et underskud i samme størrelsesorden, som i det seneste år.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1 Indtægter	628.182	1.303.472
2 Administration	-103.893	-64.843
3 Udearbejde	-1.034.524	-679.653
5 PR	-59.672	-47.250
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-31.884	-31.884
6 Øvrige finansielle omkostninger	-17.886	-12.546
<b>Årets resultat</b>	<b>-619.677</b>	<b>467.296</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	770.996
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-90.000	-303.700
Disponeret fra overført resultat	-529.677	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-619.677</b>	<b>467.296</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
7 Bygninger	623.997	655.881
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>623.997</u>	<u>655.881</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>623.997</u></b>	<b><u>655.881</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	0	10.000
8 Periodeafgrænsningsposter	48.682	129.188
Tilgodehavender i alt	<u>48.682</u>	<u>139.188</u>
9 Likvide beholdninger	1.974.890	2.591.370
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.023.572</u></b>	<b><u>2.730.558</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.647.569</u></b>	<b><u>3.386.439</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
10 Hensættelse til særlige formål	0	90.000
11 Arvepulje	282.635	353.293
12 Overført resultat	2.223.150	2.752.827
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.505.785</b>	<b>3.196.120</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
13 Rentefrie lån	92.000	118.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	92.000	118.500
Kortfristet del af langfristet gæld	26.500	28.500
14 Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.284	43.319
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	49.784	71.819
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>141.784</b>	<b>190.319</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.647.569</b>	<b>3.386.439</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Indtægter</b>		
Gaver § 8 A	378.980	953.965
Gavebreve § 12, stk. 3	79.100	79.100
Øvrige gaver	14.073	87.489
Testamentariske gaver	70.658	88.323
Gaver i alt	<u>542.811</u>	<u>1.208.877</u>
Kollekter	20.279	24.909
Høstoffer	1.129	1.480
Øvrige indtægter	0	1.300
Møder/gudstjenester i alt	<u>21.408</u>	<u>27.689</u>
Driftstilskud, Slots- og Kulturstyrelsen	<u>63.963</u>	<u>66.906</u>
Fonde mv. i alt	<u>63.963</u>	<u>66.906</u>
	<b><u>628.182</u></b>	<b><u>1.303.472</u></b>
<b>2. Administration</b>		
Kontorartikler/porto	4.743	5.342
Gebyrer mv.	3.455	2.590
Bestyrelsesmøder	19.551	12.766
Kontingenter	5.000	3.300
Revisor	28.875	19.000
Årsmøde	29.439	1.815
Administration v. MF	12.830	20.030
	<b><u>103.893</u></b>	<b><u>64.843</u></b>
<b>3. Udearbejde</b>		
Libanon	240.400	35.400
Tilskud fragt container til Armenien	0	10.250
Armenien	761.634	622.379
Rejser, jf. note 4	32.490	11.624
	<b><u>1.034.524</u></b>	<b><u>679.653</u></b>



## Noter

	2022	2021
<b>4. Rejser</b>		
Rejseudgifter, Armenien	24.693	11.624
Rejseudgifter, Libanon	7.797	0
	<b>32.490</b>	<b>11.624</b>
<b>5. PR</b>		
Trykning af blad	32.510	24.452
Porto - blad	23.429	15.520
Tryksager	0	3.670
Annoncering	0	625
Diverse	3.733	2.983
	<b>59.672</b>	<b>47.250</b>
<b>6. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger, renter bank	17.886	12.546
	<b>17.886</b>	<b>12.546</b>
<b>7. Bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	789.483	789.483
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>789.483</b>	<b>789.483</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-133.602	-101.718
Årets af-/nedskrivninger	-31.884	-31.884
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-165.486</b>	<b>-133.602</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>623.997</b>	<b>655.881</b>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Andre forudbetalte omkostninger	48.682	129.188
	<b>48.682</b>	<b>129.188</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>9. Likvide beholdninger</b>		
Danske Bank 9007415	1.698.050	2.361.022
Danske Bank 039-57-19785	276.840	230.348
	<b>1.974.890</b>	<b>2.591.370</b>
<b>10. Hensættelse til særlige formål</b>		
Hensættelse til særlige formål 1. januar 2022	90.000	393.700
Anvendt i året	-90.000	-303.700
	<b>0</b>	<b>90.000</b>
<b>11. Arvepulje</b>		
Arvepulje 1. januar 2022	353.293	0
Modtaget arv i året	0	441.616
Overført til drift 20%, jf. regnskabspraksis	-70.658	-88.323
	<b>282.635</b>	<b>353.293</b>
<b>12. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2022	2.752.827	1.981.831
Årets overførte overskud eller underskud	-529.677	770.996
	<b>2.223.150</b>	<b>2.752.827</b>
<b>13. Rentefrie lån</b>		
Rentefrie lån i alt	118.500	147.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-26.500	-28.500
	<b>92.000</b>	<b>118.500</b>
<b>14. Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.284	24.819
Afsat revisor	20.000	18.500
	<b>23.284</b>	<b>43.319</b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>15. Indsamlinger i henhold til indsamlingsloven</b>		
Indsamlinger til generelle formål		
Indkomne midler, andel gaver (312.230 kr.), gavebreve, kollekter og høstoffer, jf. note 1	426.811	
Overførte bidrag fra 2021	343.520	
Andel af administrationsomkostninger note 2 og 5	<u>-96.964</u>	
Resultat	<u>676.365</u>	
 Anvendt til:		
Støtte til Danish Armenian Mission, Armenien, note 3	592.439	
Andel af administrationsomkostninger, note 2 og 5	<u>51.436</u>	
Rejser, Libanon, note 4	<u>7.797</u>	
Rejser, Armenien, note 4	<u>24.693</u>	
Anvendt i alt	<u>676.365</u>	
 Henlagt til senere anvendelse	<u>0</u>	
 Indsamlinger til flygtninge fra Nagorno-Karabakh		
Indkomne midler, andel af gaver, jf. note 1	21.800	
Overførte bidrag fra 2021	0	
Andel af administrationsomkostninger, note 2 og 5	<u>-4.953</u>	
Resultat	<u>16.847</u>	
 Anvendt efter formålet til:		
Støtte til Danish Armenian Mission, Armenien, note 3	<u>16.847</u>	
Anvendt i alt	<u>16.847</u>	
 Henlagt til senere anvendelse	<u>0</u>	
 Indsamlinger til arbejdet i Libanon		
Indkomne midler, andel af gaver, jf. note 1	44.950	
Overførte bidrag fra 2021	42.309	
Andel af administrationsomkostninger, note 2 og 5	<u>-10.212</u>	
Resultat	<u>77.047</u>	
 Anvendt efter formålet til:		
Andel støtte til Armenian Evangelical School, Beirut, Libanon, note 3	<u>77.047</u>	
Anvendt i alt	<u>77.047</u>	
 Henlagt til senere anvendelse	<u>0</u>	

31/12 202231/12 2021**Beretning om årets indsamlinger**

Foreningen har i det forgangne år foretaget indsamling via nyhedsbreve og indsamlingsbreve samt møder og gudstjenester. Der har været øremærkede indsamlinger til flygtninge fra Nagorno-Karabakh og til arbejdet i Libanon. Der har ved året indsamlinger ikke været væsentlige begivenheder. Midlerne er anvendt til aktiviteter jf. Dansk Armeniermissions formål, herunder de øremærkede formål.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Merete Bandak

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 127529c7-84fc-41ee-b47e-da41b1904ba3

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-05-25 06:42:59 UTC



## Walther Kragh Hansen

Direktør

Serienummer: 250177ee-a8ea-45be-9bb1-4eef234b06a4

IP: 80.209.xxx.xxx

2023-05-25 07:09:07 UTC



## Anna-Kathrine Thunbo Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 192a3ffc-a4fd-4fed-97cc-f288b23c1cdd

IP: 195.215.xxx.xxx

2023-05-25 07:11:38 UTC



## Ingrid Bjerre

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1b25b1cd-4e48-45c4-b59e-cc4b064e2c86

IP: 87.62.xxx.xxx

2023-05-25 10:36:14 UTC



## Mona Krøgh Westh

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 68c0e201-e00c-46b7-916d-5aea03efdf08

IP: 91.195.xxx.xxx

2023-05-25 11:17:01 UTC



## Hanne Knudsen Frøkjær-Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 98be2ae1-0d41-419e-8a45-1e413b766de7

IP: 2.105.xxx.xxx

2023-05-25 13:44:02 UTC



Penneo dokumentnøgle: 56IM6-TFFGF-TOHMC-EX4PD-3I3LA-NBC75

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Michael Thomsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: e9230b9d-5cc6-40be-b53b-fc2c09f8ff48

IP: 91.195.xxx.xxx

2023-05-25 20:54:53 UTC



## Mikkel Bandak

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ed16defc-f01f-484f-b98f-cf7b9495db8f

IP: 128.0.xxx.xxx

2023-05-29 20:18:02 UTC



## Jørgen Jensen Sejergaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7fa14a85-86e7-4de6-b6af-6d2d7784dfea

IP: 212.97.xxx.xxx

2023-05-30 08:05:38 UTC



## Hans Peter Ingerslev Roug

RSM DANMARK STATSATORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:  
25492145

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RSM Danmark Statsautoriseret Revisionsp...

Serienummer: 60dee810-8680-4c0a-92ce-15aff3c2f434

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-05-30 20:46:28 UTC



## Michael Thomsen

Dirigent

Serienummer: e9230b9d-5cc6-40be-b53b-fc2c09f8ff48

IP: 91.195.xxx.xxx

2023-05-30 21:04:03 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>